
OJ

I:J...
it
CD

t..J"

00
I
i'J
0

18

~~

17

7 16

10

43

::c
J>
c
."
....

(;)
~
C
."
."
m

64

73

63 AJ...

'\
"a=a

~~-57 ~'"-56 c:
~m .~ ."
,.~53 ~-"-55 c: i

69

70

8

~
0
=
C;
U2
!2.-~

5;:C
~~
c ~-tDIT~
DI
C ar
DI !!.
c tD-...-."-.DlU2
~C~ :s

IQIO
ID ...... --tDtD :.:=tD

38

" 3( I

39

37

.-ll 42

tI

@ \ 27

41

\ 26
1429 28

www.ty
p3

.in
fo



~
0:
;-
[.

>
~

----------

00
\
IV
IV

AS

A1

A16 A17

Ab

:t
~
c:
."
..."
;G
c:
."
."
"'0//1 - A26

,I

e

i- - >3~.~-- A31 ~A29 ~
t11--A32 \ ...
!,- -- A33

A12 An A10

/>.9-~

An-~ ,

~
~!' ~ />.3

,.-- ,J ,

11- />.20@-- />.23
<f) - A22
\_A21

/NJ- A27
fJ:I!I ~- A28

~."G'
~

,0c:
~DI'='
~cu"0"0
(1)

www.ty
p3

.in
fo



Übersicht der Kotflügelausführungen, vorn
Volkswagen 1500

...

311 821 021

Spiegelbild 311 821 022

. .

311 821 021 E

Spiegelbild 311 821 022 E

<>
<>
...
<>
M
....
M
....

>-"..
E
0;
CJ
=
'C
CI>
'E

ä:

315821021 A

Spiegelbild 315 821 022 A

c
U)

Typ 3 4/64

. . ..

311821021 C

Spiegelbild 311 821 022 C

.

315821021

Spiegelbild 315 821 022

._.

315821021 B

Spiegelbild 315821022B

www.ty
p3

.in
fo



c:>
c:>
'"
'"c:>
'"M
....

,.,
C
'"
E
0;
C)
.=
"C
CI>
'E

D:

Original- VW- Ersat%teile
M

a....J- unerbittlich im Werk geprüft

0
0I'-

8 -21

www.ty
p3

.in
fo



<><>
..,..,<>
'"..,....

>0-
e
..
E
G;
C)
.!:
...
CI>
:§
0:

..,
Q.
>0-
I-

0
.....""

HAUPTGRUPPE 4 AUFBAU Kotflügel

-,

Bildtafel 27 + A27 8-23

Bild- Ersatzteile-Nr. Benennung
Stück-

:yp und Modell
Nr. zahl

KOTFLÜGEL

- 311 821 021 Kottlügel vorn links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

bis Fahrgestell-Nr. 221 974

- 311 821 021 A Kotflügel vorn links für Sealed-Beam-Scheinwerfer 1 M 273

bis Fahrgestell-Nr. 221 974

1 311 821 021 C Kotflügel vorn links.......................... 1 311-314. 361-364

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 311 821 021 E Kotflügel vorn links für Sealed-Beam-Scheinwerfer 1 M 297. 311-314. 361-364

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 315 821 021 Kotflügel vorn links.......................... 1 315-318. 365-368

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 315821021 A Kotflügel vorn links für Sealed-Beam-Scheinwerfer 1 M 273. 315-318, 365-368

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 315821021 B Kotflügel vorn links für Blinkleuchte seitlich. . . . . 1 M 284. 315-318. 365-368

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 311 821 022 Kotflügel vorn rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

bis Fahrgestell-Nr. 221 974

- 311821022 A Kotflügel vorn rechts für Sealed-Beam-Scheinwerfer 1 M273

bis Fahrgestell-Nr. 221 974

- 311821022 C Kotflügel vorn rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 311-314. 361-364

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 311 821 022 E Kotflügel vorn rechts für Sealed-Beam-Scheinwerfer 1 M 297. 311-314. 361-364

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 315 821 022 Kotflügel vorn rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 315-318. 365-368

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 315821022 A KoHlügel vorn rechts für Sealed-Beam-Scheinwerfer 1 M 273.315-318.365-368
ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 315821022 B Kotflügel vorn rechts für Blinkleuchte seitlich. . . . . 1 M 284. 315-318. 365-368

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

2 N102162 SechskantschraubeM 6X 18 DIN 933 verzinkt. . .. 12 311-318
für Kotflügelbefestigung 10 361-368

www.ty
p3

.in
fo



HAU PTG R U pp E 4 AUFBAU Kotflügel

Bildtafel 27 + A 27 8-24

Bild-
Er"t(;teile-Nr, Benennung

Stück-
Typ und ModellNr. zahl

3 N 11 6952 Scheibe 6,1 verzinkt........ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 311-318
10 361-368

4 311821143 Sechskantblechschraube für Kotflügelbefestigung . 42 311-318
48 361-368

5 311821161 Schnappmutter für Kotflügelbefestigung """'" 42 311-318
48 361-368

6 311821185 Gummischeibe für Kotflügelbefestigung ......... 50 311-318
52 361-368

7 311 821 301 B Kotflügel hinten links.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 311-314

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 315 821 301 Kotflügel hinten links.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
bis Fahrgestell-Nr. 221 974 1 311-314

ab Fahrgestell-Nr. 221 975 1 315-318

A 1 361 821 301 A Kotflügel hinten links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 361-364

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 365 821 301 Kotflügel hinten links. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
bis Fahrgestell-Nr. 221 974 1 361-364

ab Fahrgestell-Nr. 221 975 1 365-368

- 311821 302 B Kotflügel hinten rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 311-314

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 315 821 302 Kotflügel hinten rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
bis Fahrgestell-Nr. 221 974 1 311-314

ab Fahrgestell-Nr. 221 975 1 315-318

- 361821302A Kotflügel hinten rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 361-364
ab Fahrgestell-Nr. 221 975

- 365 821 302 Kotflügel hinten rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
bis Fahrgestell-Nr. 221 974 1 361-364

ab Fahrgestell-Nr. 221 975 1 365-368

8 311 821 331 A Dichtung zwischen Kotflügel und Radhaus .,..... 2

9 111 941 187 Wasserablauttülle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 311-318

A2 361 821 333 Gummidichtung zwischen Kotflügel und Luftkanal 2 361-368

10 311 821 335 Deckel auen für Federstaböffnung """""" 2

11 311 821 341 Deckel innen für Federstaböffnung ......,..... 2

12 N 12 225 1 Federscheibe B 5 DIN 137 verzinkt. . . . . . . . . . . .. 2

www.ty
p3

.in
fo



....
'"'"..
'"'".....

>.
I:
..
E
Q;"
.!':
...
CI>
~
Q:

'"
"-
>.I-

HAUPTGRUPPE 4 AUFBAU Kotflügel

Bildtafel 27 +A 27 8-25

Bild- Benennung
Stück-

Typ und Modell
Nr. Ersatzteile-Nr. zahl

13 N 11 005 2 Sechskantmutter M 5 DIN 934 verzinkt. . . . . . . . .. 2

14 311 821705 A Köder für Kotflügel vorn links.. . . . . . . . . . . . . . . . 1
schwarz 005
rubin 028

golfblau 029

perlwei 032
anthrazit 039

birkengrün 043
seeblau 951
nutria 952

safaribeige 954

- 311 821706 A Köder für Kotflügel vorn rechts. . . . . . . . . . . . . . . . 1
schwarz 005
rubin 028

golfblau 029

perlwei 032
anthrazit 039

birkengrün 043
seeblau 951
nutria 952

safaribeige 954

15 D 19 Dichtungsband für KoHlügel vorn. . . . . . . . . . . . .. x

16 311 821 715 A Köder für Kotflügel hinten links. . . . . . . . . . . . . . . . 1 311-318
schwarz 005
rubin 028

golfblau 029

perlwei 032
anthrazit 039

birkengrün 043
seeblau 951
nutria 952

safaribeige 954

A3 361821715 A Köder für Kotflügel hinten links. . . . . . . . . . . . . . . . 1 361-368
schwarz 005
rubin 028
golfblau 029
perlwei 032
anthrazit 039

birkengrün 043
seeblau 951
nutria 952

safaribeige 954

- 311821716 A Köder für Kotflügel hinten rechts.............. 1 311-318
schwarz 005
rubin 028
golfblau 029
perlwei 032
anthrazit 039
birkengrün 043
seeblau 951
nutria 952
safaribeige 954

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE .- AUFBAU Kotflügel

Bildtafel 27 + A27 8-26

Bild-
Ersatzteile.Nr. Benennung

Stück-
Typ und Mod1INr. zahl

- 361821716 A Köder für Kotflügel hinten rechts.............. 1 361-368
schwarz 005
rubin 028

golfblau 029

perlwei 032
anthrazit 039

birkengrün 043
seeblau 951
nutria 952

safaribeige 954

- 361 821 781 Köder für Abschlublech hinten. . . . . . . . . . . . . . . . 2 361-368

bis Fahrgestell-Nr. 221 974
schwarz 005
rubin 028

golfblau 029

perlwei 032
anthrazit 039

birkengrün 043

A4 361 821 781 A Köder für Abschlublech hinten. . . . . . . . . . . . . . . . 1 361-368

ab Fahrgestell-Nr. 221 975
schwarz 005
rubin 028

golfblau 029

perlwei 032
anthrazit 039

birkengrün 043
seeblau 951
nutria 952

safaribeige 954

17 311 821 805 1 Satz Schmutzfänger schwarz mit Halter. . . . . . . . 1 M 254.311-318

- 311 821 805 A 1 Satz Schmutzfänger wei mit Halter.. . . . . . . . . 1 311-318

- 361 821 805 1 Satz Schmutzfänger schwarz mit Halter. . . . . . . . 1 M 254. 361-368

A5 361 821 805 A 1 Satz Schmutzfänger wei mit Halter. . . . . . . . . . 1 361-368

www.ty
p3

.in
fo



g
g

::!
g
'"..,
...

...I:..
E
~
CI
.5
'1:j
.2!
.5
.t

..,
Q....I-

4HAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.

18 311823031 A

- 315 823 031

19 311 823 301

- 311 823 302

20 N102401

21 111821149 A

22 311823315

23 N 10 238 3

24 111821149 A

25 311 823353 A

- 111 899 131

26 315 823 363

27 N 12 522 1

28 315 823 367

29 N 124351

30 311 823 371

31 311 823 385

27

AUFBAU

Benennung

DECKEL VORN

Deckel vorn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ab Fahrgestell-Nr. 221 975

Deckel vorn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
bis Fahrgestell-Nr. 221 974
ab Fahrgestell-Nr. 221 975

Deckelscharnier vorn links....................

Deckelscharnier vorn rechts...................

Sechskantschraube M 8X20 DIN 933 """"'"

Federscheibe 8,1 X22 """""""""""'"

Büchse für Deckelscharnier """"""""""

Sechskantschraube M 8X 15 DIN 933 verzinkt. . . .

Federscheibe 8,1X22 ,...........

Federstab für Deckel vorn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Unterlage für Federstab """""""""""

Deckelstütze vorn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ab Fahrgestell-Nr. 221 975

Splint 2X22 DIN 94 """""""""""""

Feder für Deckelstütze """"""""""""

ab Fahrgestell-Nr. 221 975

Sicherungsscheibe 5 DIN 6799 """""""'"

Deckelstütze vorn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Federscheibe 8,6x 15 "'"''''''''''''''''''''

.

Deckel vorn

Stück-
zahl Typ und Modell

1 311-314. 361-364

1
1

311-314. 361-364
315-318, 365-368

1

1

2

2

2

4

4

1 311-314. 361-364

X 311-314. 361-364

1 315-318. 365-368

1 315-318, 365-368

1 315-318. 365-368

1 315-318. 365-368

2 311-314. 361-364

2 311-314, 361-364

8-27

www.ty
p3

.in
fo



HAU PTG R U P P E 4 AUFBAU Deckel vorn

Bildtafel 27 8-28

Bild- Ersatzteile-Nr. Benennung
Stück-

Typ und ModellNr. zahl

32 315 823 395 Gummilager für Deckelstütze ............,..... 1 315-318.365-368

33 Führungsschiene für Gummilager ........,..... 1 315-318.365-368
aus 111813 169 fertigen

34 311 823 399 Sechskantschraube für Deckelstütze ........,.... 2 311-314,361-364

- 311 823 499 Gummipu/fer für Deckel vorn. . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 311-314.361-364
bis Fahrgestell-Nr. 209892

35 311823499 A Gummipu/fer für Deckel vorn. . . . . . . . . . . . . . . . .. 2
ab Fahrgestell-Nr. 209893

- 311823507 Deckelschlo-Oberteil vorn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 311-314.361-364
bis Fahrgestell-Nr. 221 974

36 311823507 A Deckelschlo-Oberteil vorn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
ab Fahrgestell-Nr. 221 975

37 311823509 Deckelschlo-Unterteil vorn................... 1

38 N 102101 Sechskantschraube M 6X 10 DIN 933verzinkt. .. . 5

39 21180S243 Federscheibe 6,5 X 17 ....................,.... 5

40 343823531 Deckelschlozug vorn 1690 mm ................ 1

41 311823557 Führungsrohr für Deckelschlozug vorn. .. .. . .. . 1

42 311823703 Gummidichtung für Deckel vorn. . . . . . . . . . . . . . . 1

.

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE 4 AUFBAU Deckel hinten

Bild-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung

Stück-
zahl Typ und Modell

DECKEL HINTEN

Bildtafel 27 8-29

- 311 827025 1 Deckel hinten............................... 1 1 I 311-314
bis Fahrgestell-Nr. 221 974

43 311 827025 A Deckel hinten............................... I 1 I 311-318

44 311827181 Scheibe 8,3 für Deckelscharnier hinten. . . . . . . . .. 1 2 1311-318

45 311827193 Büchse für Deckelscharnier hinten. . . . . . . . . . . . .. I 2 1311-318

46 311827197 Scheibe 10,1 für Deckelscharnier hinten. . . . . . . .. I 2 I 311-318

47 311827199 Schraube für Deckelscharnier hinten. . . . . . . . . . .. 1 2 1311-318

- 311827301 B Deckelscharnier hinten links................... 1 1 I 311-314
bis Fahrgestell-Nr. 171312

48 I 311827301 C Deckelscharnie,r hinten links. . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 1 1 311-318

0 I - I 311 827302 C Deckelschamier hinten rechts. . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 1 1 311-3180

0
....CO>
... . 49 N102383 Sechskantschraube M 8x 15 DIN 933 verzinkt. . .. 1 4 1311-318

50 111 821149 A Federscheibe 8,1 X 22 ......................... 1 4 1311-318

51 311 827413 A Deckelstütze hinten.......................... I 2 1311-314

52 N 12 437 1 Sicherungsscheibe 7 DIN 6799 . . . . . . . . . . . . . . . .. 1 2 1311-314

53 315809113 Lager für Deckelstütze ........................ 1 1 1315-318
ab Fahrgestell-Nr. 221 975

...
Deckelstütze hinten.......................... I" 54 315 827 363 1 1315-318ca

E
ab Fahrgestell-Nr. 221 975:;;

CI
.!:
"Q) 55 I N 12 522 1 I Splint 2X22 DIN 94 .......................... I 1 1315-318:5
a:

CO> 56

I 315823367 I

Feder für DeckelstÜtze """""""""""" 1 1 1315-318
0.

ab Fahrgestell-Nr. 221 975...
I-

57 I N 124351 I Sicherungsscheibe 5 DIN 6799 ................. 1 1 1315-318

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE 4 AUFBAU Deckel hinten

Bild-
Nr. Ersatzteile.Nr. Benennung

Stück-

zahl Typ und Modell

Bildtafel 27 8-30

58 I 315 823 395 I Gummilager für Deckelstütze .................. I 1 1315-318
ab Fahrgestell-Nr. 221 975

59 I I Führungsschiene für Gummilager .............. I 1 1315-318
aus 111813 169 fertigen

- 311 827 499 1 Gummipuffer für Deckel hinten. . . . . . . . . . . . . . .. I 2 I 311-314
bis Fahrgestell-Nr. 221 974

60 I 311 823499 A I Gummipuffer für Deckel hinten. . . . . . . . . . . . . . .. I 1 I 311-318
ab Fahrgestell-Nr. 221 975

61 I 311 827 507 Deckelschlo-Oberteil hinten.................. I 1 1311-318

62 I 311 827 509 Deckelschlo-Unterteil hinten. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 311-318

63 N 102101 Sechskantschraube M 6X 10 DIN 933 verzinkt. ... 4 311-318

64 211 805243 Federscheibe 6,5x 17 ......................... 4 311-318

65 I 311 827523 A Gummidichtung für Deckelschlo hinten. . . . . . . . 1 311-318

- , 311 827 531 Deckelschlozug hinten 2150 mm .............. 1 311-314

bis Fahrgestell-Nr. 188 309

66 I 311 827531 B I Deckelschlozug hinten 2150 mm .............. I 1 1311-318

ab Fahrgestell-Nr. 188310

67 I 311 827 535 I Knopf für Deckelschlobetätigung in Schlosäule . 1 311-318

68 I N 10 903 1 I Senkschraube AM 3,5x8 DIN 63 ............... 1 311-318

69 I 311 827537 AI GummitüUehinten für Deckelschlozug """'" 1 311-314

bis Fahrgestell-Nr. 188 309

70 I 311 827 545 I Führungsrohr für Deckelschlozug hinten.......1 1 1311-318

ab Fahrgestell-Nr. 188310

71 I 311 827 547 I Gummitülle vorn für Deckelschlozug ..........1 1 1311-314

bis Fahrgestell-Nr. 188309

72 I 311 827 549 I Dichtung für Deckelschlobetätigung ........... 1

1 1311-318
in Schlosäule

73 I 311 827 705 I Gummidichtung für Deckel hinten. . . . . . . . . . . . . .1 1 1311-318

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTG R U pp E 4 AUFBAU RUckwandklappe

Blld-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung

Stück-
zahl Typ und Modell

RUCKWÄND~LÄPPE

Q
N
....

Bildtafel A27 8-31

A 6 I 361 827 025 I Rückwandklappe"""""""""""""'" 1 361-368

A 7 I 111821149 AI Federscheibe 8,1X 22 """""""""""'" 4 361-368

A 8 I N 102384 I Sechskantschraube M 8X 15 DIN 933 """"'" 4 361-368

A 9 I 361827185 A I Keil für Seitenführung ........................ 2 361-368

A 10 I 361 827 195 I Seitenführung für Rückwandklappe .........,... 2 361-368

A 11 I N 142161 I Senkschraube AM 5X 10 DIN 7987 verchromt. . .. 8 361-368

A121 361 827 301 I Scharnierlinks für Rückwandklappe"""""" 1 361-368

- 361 827302 I Scharnier rechts für Rückwandklappe ........... 1 361-368

A 13 I

361 827 325

I

Lagerbolzen für Scharnier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2 I 361-368
I'"'"

M
I A 14 I N 124362 I Sicherungsscheibe 6 DIN 6799verzinkt. . . . . . . .. I 2 I 361-368M'"

InM...
I

A 15 I I361 827 361 Klappenstütze """"""""""""""'" 2 361-368

A 16 361 827 375 Federstab links für Rückwandklappe """""" 1 361-368

A 17 361 827 376 Federstab rechts für Rückwandklappe """"" I 1 I 361-368

A 18 361 827 399 Lagerbolzen für Klappenstütze """""""" I 1 I 361-368

A 19

N 124362 I

Sicherungsscheibe 6 DIN 6799 verzinkt. .. . . . . .. I 1 I 361-368
I

...
c
co
E I A 20 I 361 827 505 I Schlo für Rückwandklappe """"""""'" I 1 1361-368
CI
E
.....

A 21 I N1021541 Sechskantschr,aube M 6X 15 DIN 933 verzinkt. . .. I.E 4 I 361-368
li:.

M
A 22 I N 12 006 2 I Federring B 6 DIN 127 verzinkt. . . . . . . . . . . . . . .. I 4 1361-368Q,...I-

I
A 23 I N 11 6952 I Scheibe 6,1 verzinkt.......................... 1 4 1361-368

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE 4 AUFBAU RUckwandklappe

Bildtafel A27 8 -32

Bild- Ersatzteile-Nr. 6enennung
Stück-

Typ und ModellNr. zahl

A 24 361 827 511 Schliekeil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 361-368

A 25 N 14 277 1 Linsensenkschraube AM 6X 15 DlN 7988 "'" . .. 2 361-368
ve.rzinkt

A 26 361 827 527 Di.chtung. für Druckknopf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 361-368

A 27 361 827 529 Abdeckblech für Schlo ...................... 1 361-368

A 28 N 14 277 1 Linsensenksdaube AM 6X 15 DIN 7988 verzinkt 4 361-368

A 29 361 827 539 Druckknopf für Rückwandklappenschlo ........ 1 361-368

A 30 111 837219 A Schlüssel (eingeschlagene Nummer angeben) .... 2 361-368
Profil A 080

A 31 361 827 553 Exzenter im Druckknopf...................... 1 361-368

A 32 N121161 Sicherungsscheibe V 4,3 DIN 6798 . . . . . . . . . . . . . . 1 361-368

A 33 N 11 734 1 Senkschraube AM 4X8 DIN 87 verzinkt. . . . . .. . . 1 361-368

A 34 361 827 705 Dichtung für Rückwandklappe """""""'" 1 361-368

A 35 361 827 715 Dichtung innen unten für Rückwandklappe ...... 1 361-368

www.ty
p3

.in
fo



0
0
'"'"
0
....'"...

,.,"'"
E
Gi
CI
.:
."GI
E
Q.

'"
Co,.,
...

HAUPTGRUPPE 4 AUFBAU Befestigungsteile für Aufbau

auf Fahrgestell

Bildtafel 27 8- 33

Bild-
Benennung

Stück-
Typ und ModellNr. Ersatzteile-Nr. zahl

BEFESTIGUNGS TEILE FUR AUFBAU

AUF FAHRGESTELL

74 311 899105 Distanzrohr für Aufbaubefestigung ............. 2

an Vorderachshalter

75 311 899 115 Gummidruck,r,ing oben fü>r.A<ufbaubefesHgung... 2

an Vorderachshalter

76 311899117 Gummidruckring unten fü>rAufbaubefestigung ... 2
an Vorderachshalter

77 311 705 695 Druckteller für Aufbaubefestigung .............. 2
an Vorderachshalter

78 N 10 465 1 Sechskantschraube M 10X65 DIN 931 """"" 2

79 N 11 527 1 Scheibe A 10,5 DIN 125 verzinkt. . . . . . . . . . . . . .. 2

80 N 10 450 1 Sechskantschraube M 10X50 DIN 931 """"" 4

für Aufbaubefestigung an Rahmen vorn

81 211707189 Federscheibe 10,5X26 """""""""""" 4

82 311 899131 Verstärkung für Aufbaubefestigung an Bodenblech 18

83 111 899 145 Sechskantschraube M 8X27 für Aufbaubefestigung 24

an Bodenblech und Querträger hinten

84 N 12 228 2 Federscheibe B 8 DIN 137 verzinkt. . . . . . . . . . . . . 24

85 N 11 670 1 Scheibe 8,1 """""""""""""""'" 6

86 311 899135 Unterlage für Aufbaubefestigung """"""" 2
an Rahmen hinten

87 N 10 254 2 Sechskantschraube M 10X25 DIN 933 .......... 2

88 N 12 010 2 Federring B 10 DIN 127 verzinkt. . . . . . . . . . . . . .. 2

89 311 899165 Scheibe 10,2 für Aufbaubefestigung """""" 2
an Rahmen hinten

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE 4 AUFBAU Befestigungsteile für Aufbau

auf Fahrgestell

Bildtafel 27 8-34

Bild-
lir§ilttei/e-Nr, Benennung

Stück-
Typ und ModellNr. zahl

90 311899155 Gummidruckring unten für Aufbaubefestigung ... 2
an Fahrschemel

91 311 899157 Gummidruckring oben für Aufbaubefestigung ... 2
an Fahrschemel

92 311899161 Distanzrohr für Aufbaubefestigung .......,..... 2
an Fahrschemel

93 311899163 Drucktel/er für Aufbaubefestigung """"""" 2
an Fahrschemel

94 311 899165 Scheibe 10,2 fÜrAufbaubefestigung """""" 2
an Fahrschemel

95 N 10 465 1 Sechskan.schraube M jOX65 DIN 931 .......... 2

www.ty
p3

.in
fo




